

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED**

### **檳傑科達國際有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1665)

### **截至2018年12月31日止年度 年度業績公告**

#### **年度業績**

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2018年12月31日止年度（「2018財政年度」）的綜合財務業績，連同截至2017年12月31日止年度（「2017財政年度」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。該等資料應與本公司日期為2017年12月29日的招股章程（「招股章程」）以及本公司的2017年年報（「年報」）一併閱讀。

## 財務摘要

截至12月31日止年度	2018年 千令吉	2017年 千令吉
收益	<b>417,098</b>	271,643
毛利	<b>136,221</b>	77,209
年內溢利	<b>100,009</b>	40,696
經調整年內溢利	<b>101,755</b>	46,672
每股盈利(仙)		
基本及攤薄	<b>6.29</b>	2.82

- 本集團收益為417.1百萬令吉，較去年增加53.5%。
- 經調整年內溢利為101.8百萬令吉，較去年增加118.0%。
- 現金及銀行存款為217.7百萬令吉，對比去年為81.6百萬令吉。
- 於2018年12月31日，根據自我們客戶所獲得採購訂單計算的訂單金額為303.0百萬令吉，預期將於2019年交付。
- 董事會建議就截至2018年12月31日止年度派發末期股息每股0.015港元，惟須由本公司股東於本公司的應屆股東週年大會上予以批准。

**綜合損益及其他全面收益表**  
截至2018年12月31日止年度

	附註	2018年 千令吉	2017年 千令吉
收益	5	417,098	271,643
已售商品成本		<u>(280,877)</u>	<u>(194,434)</u>
毛利		136,221	77,209
其他收入	6	6,522	5,752
分銷成本		(4,426)	(5,257)
行政開支		(32,552)	(32,390)
其他經營開支		<u>(145)</u>	<u>(85)</u>
經營溢利		105,620	45,229
融資成本		(188)	(12)
應佔一間聯營公司業績		<u>(66)</u>	<u>(38)</u>
除稅前溢利	7	105,366	45,179
稅項	8	<u>(5,357)</u>	<u>(4,483)</u>
年內溢利及全面收益總額		<u><b>100,009</b></u>	<u><b>40,696</b></u>
以下應佔年內溢利及全面收益總額：			
本公司擁有人		100,009	39,646
非控股權益		<u>—</u>	<u>1,050</u>
		<u><b>100,009</b></u>	<u><b>40,696</b></u>
本公司擁有人應佔每股盈利(仙)			
基本及攤薄	10	<u><b>6.29仙</b></u>	<u><b>2.82仙</b></u>

## 綜合財務狀況表

於2018年12月31日

	附註	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>64,034</b>	38,209
租賃土地		<b>7,621</b>	7,704
無形資產		<b>1,697</b>	932
於一間聯營公司的權益		<b>3,046</b>	1,012
		<b>76,398</b>	47,857
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>138,115</b>	121,541
貿易應收款項	11	<b>48,701</b>	32,648
其他應收款項、按金及預付款項	12	<b>16,212</b>	7,855
衍生金融資產		–	461
可收回稅款		<b>816</b>	4
現金及現金等價物		<b>217,705</b>	81,643
		<b>421,549</b>	244,152
<b>總資產</b>		<b>497,947</b>	292,009

## 綜合財務狀況表 (續)

於2018年12月31日

	附註	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
股本	16	8,054	1
儲備		312,325	127,380
<b>總權益</b>		<b>320,379</b>	<b>127,381</b>
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	13	38,378	24,551
其他應付款項、應計費用及撥備	14	21,915	123,605
合約負債	15	99,092	–
應付最終控股公司款項		8,207	10,799
應付同系附屬公司款項		6	555
衍生金融負債		4,810	–
融資租賃負債		36	138
銀行借款		3,680	4,000
稅項撥備		1,156	525
		<b>177,280</b>	<b>164,173</b>
<b>非流動負債</b>			
融資租賃負債		–	36
遞延收入		288	419
		<b>288</b>	<b>455</b>
<b>總負債</b>		<b>177,568</b>	<b>164,628</b>
<b>總權益及負債</b>		<b>497,947</b>	<b>292,009</b>

## 綜合權益變動表

截至2018年12月31日止年度

	本公司擁有人應佔權益				擬派末期股息 千令吉	小計 千令吉	非控股權益 千令吉	總權益 千令吉
	股本 千令吉	股份溢價 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉				
於二零一七年一月一日	-	-	39,450	43,257	-	82,707	3,977	86,684
年內溢利及全面收益總額	-	-	-	39,646	-	39,646	1,050	40,696
與擁有人的交易：								
於註冊成立時發行股本	-*	-	-	-	-	-*	-	-*
發行股本	1	-	-	-	-	1	-	1
另行收購於附屬公司的所有權權益	-	-	5,027	-	-	5,027	(5,027)	-
與擁有人的交易	1	-	5,027	-	-	5,028	(5,027)	1
於二零一七年十二月三十一日及 二零一八年一月一日	1	-	44,477	82,903	-	127,381	-	127,381
年內溢利及全面收益總額	-	-	-	100,009	-	100,009	-	100,009
與擁有人的交易：								
根據股份要約發行股本	967	92,022	-	-	-	92,989	-	92,989
根據資本化發行的發行股本								
另行收購於附屬公司的所有權權益	7,086	(7,086)	-	-	-	-	-	-
與擁有人的交易	8,053	84,936	-	-	-	92,989	-	92,989
擬派二零一八年末期股息	-	-	-	(12,433)	12,433	-	-	-
於二零一八年十二月三十一日	<b>8,054</b>	<b>84,936</b>	<b>44,477</b>	<b>170,479</b>	<b>12,433</b>	<b>320,379</b>	<b>-</b>	<b>320,379</b>

\* 表示1股為0.01港元。

## 綜合現金流量表

截至2018年12月31日止年度

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>經營活動產生的現金流量</b>		
除稅前溢利	<b>105,366</b>	45,179
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	<b>960</b>	721
租賃土地攤銷	<b>83</b>	61
撥回遞延收入	<b>(131)</b>	(292)
折舊	<b>2,456</b>	2,412
出售物業、廠房及設備收益	<b>-</b>	(7)
外匯遠期合約公平值變動虧損／(收益)	<b>5,271</b>	(3,988)
出售投資證券收益	<b>-</b>	(73)
利息開支	<b>188</b>	12
銀行利息收入	<b>(1,981)</b>	(653)
存貨撇減－添置	<b>176</b>	7
存貨撇減－撥回	<b>(21)</b>	(8)
收回壞賬	<b>(6)</b>	-
貿易應收款項減值虧損	<b>-</b>	106
物業、廠房及設備撇銷	<b>-</b>	12
保修費用撥備－本年度	<b>736</b>	444
保修費用撥備－撥回	<b>(444)</b>	(195)
應佔一間聯營公司業績	<b>66</b>	38
外匯未變現(收益)／虧損	<b>(8,322)</b>	7,230
營運資金變動前經營溢利	<b>104,397</b>	51,006
存貨增加	<b>(16,729)</b>	(103,986)
應收款項增加	<b>(22,561)</b>	(9,825)
應付款項增加	<b>27,764</b>	122,889
合約負債減少	<b>(16,939)</b>	-
同系附屬公司結餘變動淨額	<b>(549)</b>	555
營運所得現金	<b>75,383</b>	60,639
已收政府補助	<b>-</b>	260
已付利息	<b>(188)</b>	(12)
已付稅項	<b>(5,619)</b>	(3,759)
退回稅項	<b>81</b>	37
<b>經營活動產生的現金淨額</b>	<b>69,657</b>	57,165

## 綜合現金流量表(續)

截至2018年12月31日止年度

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>投資活動產生的現金流量</b>		
已收銀行利息	1,981	653
出售物業、廠房及設備所得款項	-	7
購買無形資產	(1,725)	(456)
購買物業、廠房及設備	(28,281)	(2,594)
購買租賃土地	-	(2,507)
出售投資證券所得款項	-	2,636
於一間聯營公司的投資	(2,100)	(1,050)
	<hr/>	<hr/>
<i>投資活動所用的現金淨額</i>	<b>(30,125)</b>	<b>(3,311)</b>
<b>融資活動產生的現金流量</b>		
發行股本所得款項	92,989	1
最終控股公司(預付)／墊款	(2,592)	453
定期貸款所得款項	-	4,000
預付有期貸款	(320)	-
償還融資租賃負債	(138)	(132)
	<hr/>	<hr/>
<i>融資活動產生的現金淨額</i>	<b>89,939</b>	<b>4,322</b>
<b>現金及現金等價物增加淨額</b>	<b>129,471</b>	<b>58,176</b>
年初現金及現金等價物	81,643	26,298
外匯匯率變動的影響	6,591	(2,831)
	<hr/>	<hr/>
<b>年末現金及現金等價物</b>	<b>217,705</b>	<b>81,643</b>



## 1. 一般資料

本公司於2017年6月12日根據公司法於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司股份於2018年1月19日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為一間投資控股公司，其自註冊成立以來除下文所述的集團重組外並無開展任何業務。本集團及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事(i)設計、開發及製造標準及非標準自動化設備及(ii)設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案（「上市業務」）。

本公司的直接控股公司為Pentamaster Corporation Berhad（「PCB」），一間於馬來西亞註冊成立的公司，其股份於馬來西亞證券交易所主板市場上市。於2018年12月31日，董事視PCB為最終控股公司。

## 2. 呈列基準

根據本公司日期為2017年12月29日的招股章程「歷史、重組及公司架構」一節「重組」一段所詳述的集團重組（「重組」），PCB於2017年7月17日成為現時組成本集團旗下公司的控股公司。

緊接重組前後，上市業務由PCB控制，因此，PCB擁有上市業務的風險及利益，而重組被視作受共同控制實體的重組。

本集團的綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表乃使用合併會計基準編製，猶如現有集團架構於截至2018年及2017年12月31日止年度或自各自的註冊成立日期以來（以較短者為準）一直存在。編製於報告期末的綜合財務狀況表旨在呈列現時組成本集團公司的資產及負債，猶如現有集團架構於該等日期已存在，並按PCB的賬面值呈列。

### 3. 主要會計政策

#### (a) 編製基準

該等綜合財務資料乃根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製。該統稱包括國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。綜合財務報表亦符合香港公司條例的適用披露規定，包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

於本年度，本集團已首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈，與本集團營運相關，且對於本集團於2018年1月1日開始的年度期間之綜合財務報表生效的經修訂國際財務報告準則：

國際財務報告準則第9號	金融工具
國際財務報告準則第15號	客戶合約收益
國際財務報告詮釋委員會詮釋第22號	外幣交易及墊付代價
國際財務報告準則第2號（修訂本）	以股份為基礎之付款交易之分類及計量
國際財務報告準則第4號（修訂本）	應用國際財務報告準則第9號「金融工具」連同 國際財務報告準則第4號「保險合約」
國際會計準則第40號（修訂本）	轉移投資物業
國際財務報告準則第1號及國際會計 準則第28號（修訂本）	作為2014年至2016年週期國際財務報告準則之 年度改進一部分

除下文提及者外，採納新訂及經修訂國際財務報告準則並無對編製與呈列本期間及過往期間的業績及財務狀況之方式產生重大影響。

### 3. 主要會計政策(續)

#### (b) 計量基準

編製綜合財務報表時採用歷史成本法作為計量基準，惟按公平值呈列的衍生金融資產／負債除外。計量基準於下文會計政策詳述。

綜合財務報表按馬來西亞令吉(「令吉」)呈列，令吉亦為本公司及其附屬公司的功能貨幣，而所有金額均化整至最接近的千位數(「千令吉」)，惟另有指明者除外。

#### (c) 國際財務報告準則的未來變動

於本公告日期，下列新訂及經修訂的國際財務報告準則經已頒佈，惟尚未生效，且本集團未有提早採納。

國際財務報告準則第16號	租賃 <sup>1</sup>
國際財務報告詮釋委員會詮釋第23號	所得稅處理的不確定性 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第9號	具有負補償之提前還款特性 <sup>1</sup>
國際會計準則第28號	於聯營公司及合營公司之長期權益 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第3號	業務合併 <sup>2</sup>
國際會計準則第1號及 國際會計準則第8號(修訂本)	對「重大」的定義 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第17號	保險合約 <sup>3</sup>
國際財務報告準則第10號及國際會計 準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營公司之間出售或 注入資產 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於2019年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於2020年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於2021年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>4</sup> 生效日期尚未釐定

本集團正在評估初次應用該等新訂及經修訂的國際財務報告準則的影響。迄今為止，本集團已識別出預期將影響本集團會計政策的新訂及經修訂的國際財務報告準則的若干方面。其他新訂及經修訂的國際財務報告準則預期不會對本集團的財務表現及財務狀況產生重大影響。

#### 4. 分部資料

本集團的主要業務分部由兩個可呈報分部組成。該等業務分部涉及不同的業務活動，由分部管理人管理並直接向本集團執行董事匯報。可呈報分部如下：

- (i) 自動化設備： 設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 自動化製造解決方案： 設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

分部間交易的入賬基準與本集團的會計政策一致。

概無其他經營分部組成上述可呈報分部。投資控股活動並非被視為報告分部且相關財務資料已計入「調整」項下。

本集團執行董事透過與分部管理人定期商討及審閱內部管理報告監控業務分部的表現。各業務分部的表現根據分部損益進行評估，而分部損益則按並非明顯有別於綜合財務報表所載損益基準計量。

#### 4. 分部資料(續)

##### 截至2018年12月31日止年度業績

	自動化設備 千令吉	自動化製造 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
截至2018年12月31日止年度					
<b>收益</b>					
外部客戶	337,884	79,214			417,098
分部間收益	10,814	7,188	(18,002)	(i)	-
總收益	<u>348,698</u>	<u>86,402</u>			<u>417,098</u>
<b>業績</b>					
分部業績	93,812	8,917	910		103,639
利息收入	1,908	73			1,981
利息開支	(188)	-			(188)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(66)		(66)
除稅前溢利	<u>95,532</u>	<u>8,990</u>			<u>105,366</u>
稅項	<u>(5,335)</u>	<u>(22)</u>			<u>(5,357)</u>
年內溢利	<u><u>90,197</u></u>	<u><u>8,968</u></u>			<u><u>100,009</u></u>

#### 4. 分部資料(續)

截至2017年12月31日止年度業績

	自動化設備 千令吉	自動化製造 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
<b>收益</b>					
外部客戶	232,564	39,079			271,643
分部間收益	3,540	10,136	(13,676)	(i)	–
總收益	<u>236,104</u>	<u>49,215</u>			<u>271,643</u>
<b>業績</b>					
分部業績	48,684	3,457	(7,565)		44,576
利息收入	614	39			653
利息開支	(12)	–			(12)
應佔一間聯營公司業績	–	–	(38)		(38)
除稅前溢利	<u>49,286</u>	<u>3,496</u>			<u>45,179</u>
稅項	<u>(4,479)</u>	<u>(4)</u>			<u>(4,483)</u>
年內溢利	<u><u>44,807</u></u>	<u><u>3,492</u></u>			<u><u>40,696</u></u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

#### 4. 分部資料(續)

##### 地區資料

根據產生採購訂單的地點劃分的收益明細：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
新加坡	243,782	156,389
馬來西亞	26,995	50,061
中國	44,709	15,570
愛爾蘭共和國	31,659	10,696
美國	22,605	9,351
台灣	19,780	8,844
菲律賓	2,065	8,139
其他	25,503	12,593
	<u>417,098</u>	<u>271,643</u>

#### 5. 收益

##### 5.1 收益

本集團於年內確認來自外部客戶的收益如下：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
已售商品的發票值減退貨及折扣	410,650	259,335
已提供的服務	6,448	12,308
	<u>417,098</u>	<u>271,643</u>

## 5. 收益 (續)

### 5.2 分拆客戶合約收益

本集團從以下客戶分部就自動化設備分部及自動化製造解決方案分部於時間點轉移貨品和服務中取得收益：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
貨品或服務類型		
<b>自動化設備</b>		
— 電訊	258,723	148,022
— 半導體	37,857	54,949
— 汽車	30,002	12,182
— 電子消費品	9,844	17,411
— 醫療儀器	24	—
— 其他	1,434	—
	<u>337,884</u>	<u>232,564</u>
<b>自動化製造解決方案</b>		
— 電訊	45,698	26,271
— 汽車	15,837	4,110
— 電子消費品	11,502	409
— 半導體	3,371	7,267
— 醫療儀器	1,397	61
— 其他	1,409	961
	<u>79,214</u>	<u>39,079</u>
	<u><b>417,098</b></u>	<u><b>271,643</b></u>
收益確認時間		
— 於時間點	<u><b>417,098</b></u>	<u><b>271,643</b></u>



## 6. 其他收入

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
銀行利息收入	1,981	653
撥回遞延收入	131	292
收回壞賬	6	–
匯兌收益淨額	3,970	–
出售物業、廠房及設備收益	–	7
外匯遠期合約公平值變動收益	–	3,988
銷售投資證券收益	–	73
租金收入	302	373
其他	132	366
	<u>6,522</u>	<u>5,752</u>

## 7. 除稅前溢利

除稅前溢利於扣除／（計入）以下各項後達致：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
無形資產攤銷	960	721
租賃土地攤銷	83	61
核數師酬金	429	397
撥回遞延收入	(131)	(292)
折舊	2,456	2,412
外匯遠期合約公平值變動虧損／（收益）	5,271	(3,988)
出售物業、廠房及設備收益	-	(7)
出售投資證券收益	-	(73)
貿易應收款項減值虧損	-	106
撇減存貨至可變現淨值		
—本年度	176	7
—撥回	(21)	(8)
外匯（收益）／虧損淨額	(3,970)	11,440
經營租賃支出		
—旅館	880	613
—辦公室	75	8
物業、廠房及設備撇銷	-	12
保修費用撥備		
—本年度	736	444
—撥回	(444)	(195)
上市開支	1,746	5,449

## 8. 稅項

本集團須就本集團成員公司註冊成立及經營所在司法權區所產生或衍生的溢利按實體基準繳付所得稅。

根據開曼群島規則及法規，本公司毋須繳納開曼群島任何所得稅。

在馬來西亞產生的估計應課稅收入於截至2018年12月31日止年度按24%（2017年：24%）的法定稅率計提馬來西亞所得稅撥備。

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>馬來西亞所得稅</b>		
即期稅項	(5,446)	(4,137)
過往年度撥備不足	92	(346)
	<u>(5,354)</u>	<u>(4,483)</u>
<b>海外所得稅</b>		
即期稅項	(3)	—
	<u>(5,357)</u>	<u>(4,483)</u>

## 9. 股息

	截至12月31日止年度	
	2018年 千令吉	2017年 千令吉
每股擬派股息0.015港元（2017年：無）	<u>12,433</u>	<u>—</u>

上述股息乃由董事於2019年2月27日的會議上建議，須由本公司股東於本公司的應屆股東週年大會上予以批准。

## 10. 每股盈利

本公司擁有人應佔基本每股盈利乃根據下列數據計算：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>盈利</b>		
用於計算基本每股盈利的本公司擁有人應佔年內溢利	<u>100,009</u>	<u>39,646</u>
<b>股份數目</b>		
普通股加權平均數目	<u>1,591,057,534</u>	<u>1,408,000,000</u>

## 11. 貿易應收款項

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
貿易應收款項	48,701	32,574
減：預期信貸撥備／減值虧損撥備	<u>-</u>	<u>(106)</u>
	<u>48,701</u>	<u>32,468</u>

授予貿易應收款項的一般信貸期介乎0至90天。根據發票日期，貿易應收款項（扣除預期信貸撥備）（2017年：扣除減值撥值）的賬齡分析如下：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
0至30天	3,553	8,355
31至60天	3,708	7,306
61至90天	10,448	4,021
91至180天	15,077	11,609
181至270天	10,352	1,347
270天以上	<u>5,563</u>	<u>10</u>
	<u>48,701</u>	<u>32,648</u>

## 11. 貿易應收款項(續)

貿易應收款項的預期信貸撥備(2017年:減值虧損撥備)變動如下:

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
根據國際會計準則第39號及 國際財務報告準則第9號的年初結餘	106	705
預期信貸撥備/減值虧損撥備	-	106
撇銷	(106)	(705)
年末結餘	<u>-</u>	<u>106</u>

## 12. 其他應收款項、按金及預付款項

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
其他應收款項	43	58
可退還按金	1,396	602
不可退還按金(附註(i))	9,023	1,053
預付款項	420	1,207
可索償商品及服務稅	5,330	3,011
應收PCB款項(附註(ii))	-	1,924
	<u>16,212</u>	<u>7,855</u>

附註:

- (i) 不可退還按金主要指就購買原材料/服務向供應商支付的按金。
- (ii) 應收PCB款項指PCB分佔的已產生上市開支。

### 13. 貿易應付款項

貿易應付款項授出的一般信貸期介乎30至120天。根據發票日期，貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
0至30天	17,379	13,723
31至60天	17,692	6,150
61至90天	2,034	2,032
91至120天	907	1,457
120天以上	366	1,189
	<u>38,378</u>	<u>24,551</u>

### 14. 其他應付款項、應計費用及撥備

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
其他應付款項	1,831	1,439
已收按金(附註)	-	116,031
應計費用	19,348	5,691
保修費用撥備	736	444
	<u>21,915</u>	<u>123,605</u>

附註：指提交銷售訂單後已收客戶按金。根據國際財務報告準則第15號，結餘計入合約負債及於附註15披露。

## 15. 合約負債

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
收取製造訂單訂金產生的合約負債	<u>99,092</u>	<u>-</u>

### 附註：

本集團已使用累計影響過渡法以初步採納國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第15號並調整於2018年1月1日的期初結餘。

採納國際財務報告準則第15號後，先前入賬列作為「其他應付款項、應計費用及撥備」項下的「已收按金」款項已重新分類至合約負債。

倘本集團於生產活動開始前收到按金，則此將於合約開始時產生合約負債，直至就項目確認的收益超過按金金額。

已收到的所有按金預期於一年後結清。

## 16. 股本

	2018年		2017年	
	股份數目	千令吉	股份數目	千令吉
<b>法定：</b>				
於1月1日每股0.01港元的普通股	<b>5,000,000,000</b>	<b>26,052</b>	38,000,000	208
法定股本增加（附註(ii)）	—	—	4,962,000,000	25,844
<b>於12月31日</b>	<b>5,000,000,000</b>	<b>26,052</b>	<b>5,000,000,000</b>	<b>26,052</b>
<b>已發行及繳足：</b>				
於1月1日	<b>238,096</b>	<b>1</b>	—	—
註冊成立時每股0.01港元的普通股（附註(i)）	—	—	1	—*
發行股本（附註(i)）	—	—	238,095	1
根據股份發售的發行股本（附註(iii)）	<b>192,000,000</b>	<b>967</b>	—	—
根據資本化發行的發行股本（附註(iii)）	<b>1,407,761,904</b>	<b>7,086</b>	—	—
<b>於2018年12月31日</b>	<b>1,600,000,000</b>	<b>8,054</b>	<b>238,096</b>	<b>1</b>

\* 指0.01港元。

### 附註：

- (i) 本公司於2017年6月12日在開曼群島註冊成立，法定股本為380,000港元，分為38,000,000股每股面值0.01港元的普通股。於註冊成立時，按面值配發及發行1股0.01港元的股份，該股份已於同日轉讓予PCB。於2017年7月17日，本公司向PCB收購Pentamaster Technology (M) Sdn. Bhd.、Pentamaster Equipment Manufacturing Sdn. Bhd.及Pentamaster Instrumentation Sdn Bhd.的全部已發行股本，總代價為86,776,487令吉。代價已於2017年7月21日以向PCB發行999股本公司股份的方式結清。於2017年12月8日，PCB及另一名股東獲配發及發行219,551股及17,545股每股面值0.01港元的股份。
- (ii) 根據股東於2017年12月19日通過的書面決議案，透過增設4,962,000,000股每股面值0.01港元的額外股份，每股於所有方面與當時已發行股份享有同等地位，本公司的法定股本已由380,000港元增至50,000,000港元。



## 16. 股本（續）

附註：（續）

- (iii) 於2018年1月18日，已就公開發售及配售（「股份發售」）按每股1港元的價格配發及發行192,000,000股本公司每股面值0.01港元的普通股。

相當於本公司股份面值的所得款項1,920,000港元（或966,528令吉）已計入本公司股本。扣除發行開支前的餘下所得款項190,080,000港元（或95,686,272令吉）已計入本公司股份溢價賬。已配發及發行的股份於所有方面與當時現有已發行股份享有同等地位。

根據股東於2017年12月19日通過的書面決議案，待本公司股份溢價賬因股份發售而進賬後，董事獲授權通過將本公司股份溢價賬的進賬款項14,077,619港元（或7,086,673令吉）資本化，配發及發行合共1,407,761,904股入賬列作繳足的股份（「資本化發行」）。資本化發行已於2018年1月19日完成。已配發及發行的股份於所有方面與當時現有已發行股份享有同等地位。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

在充滿挑戰的2018年，本集團繼續濃墨重彩地達致新的業務里程碑，收益及溢利增幅令人矚目。本集團收益同比增長53.5%，於2018年達致歷史記錄的417.1百萬令吉，同時其年內的除稅後綜合溢利為100.0百萬令吉，較上年增長145.7%。此種令人振奮的增幅及業績得益於本集團的定制後端測試設備及解決方案的良好產品組合，加上高效的經營效率及由勤勉盡責的管理層團隊及僱員支持的集中業務策略，從而令本集團實現自成立以來的彪炳業績。

憑藉本集團的核心優勢和對智能設備及其專有i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）測試解決方案的專注，其能夠積極參與並與其客戶共同開發更智能及更複雜的設備和解決方案，具備可滿足人工智能新時代的更優特點和功能。本集團在技術領先地位方面的強勢地位以及對研發（「研發」）和人力資本投資的承諾，使本集團在當前市場環境中成長並獲得市場牽引力。

進入新的十年及人工智能時代，技術正在徹底改變我們的生活方式，本集團致力於為其自動化設備（「AE」）和自動化製造解決方案（「AMS」）分部發展一個充滿活力的環境。於截至2018年的財政年度，本集團繼續注意到其智能移動設備測試解決方案的強勁需求，其中包括近距感測器、光感測器、3D（三維）感測器、濕度及動作感測器的測試機器。繼2019年後，鑑於智能移動設備中感測器的普及以及其他行業應用及持續的感測器技術突破，本集團對其定制測試設備及解決方案的需求持樂觀態度。特別是，作為其3D感測器模塊解決方案的一部分，本集團在VCSEL（「垂直腔面發射激光器」）的發展將為本集團擴展業務提供新的業務發展和市場機會。

於年內，本集團繼續將其收益基礎分散至其他分部，尤其是汽車及醫療分部。隨著技術進步推動汽車行業的發展，該分部正在見證「硬件／機械」車輛向更多「軟件／電氣」定義車輛的過渡。隨著我們開始採納高級駕駛輔助系統「ADAS」、自動駕駛、全電動汽車等創新技術，預計在全球範圍內，每台車輛的平均軟件及電子器件於未來幾年內將大幅增加。圍繞汽車分部，此種趨勢和進步無疑增加了安全性、可靠性、安全性及功能性特點以及架構的重要性。因此，MLCC（多層陶瓷電容器）、電源逆變器、電池組或智能感測器，都是需要的必須電子元件，且本集團在提供高度定制的測試設備和解決方案方面均佔據有利位置並且有資格滿足該令人興奮和日益增長的分部。截至2018年，本集團在汽車分部的份額佔本集團總收益的11.0%，幾乎比2017年的6.0%增加一倍。此外，本集團亦正在為滿足醫療分部而不斷取得進步，且有部分項目涉及為其醫療領域客戶的精密製造自動化而開發i-ARMS。

下表說明按客戶分部劃分的本集團收益組成：

#### 按行業計

#### 截至12月31日止年度

	2018年		2017年	
	千令吉	%	千令吉	%
電訊	304,421	73.0	174,293	64.2
汽車	45,839	11.0	16,292	6.0
半導體	41,228	9.9	62,216	22.9
電子消費品	21,346	5.1	17,820	6.6
醫療儀器	1,421	0.3	61	0.0
其他	2,843	0.7	961	0.3
	<b>417,098</b>	<b>100.0</b>	<b>271,643</b>	<b>100.0</b>

在地理位置方面，本集團亦拓展及深化其於大中華地區的業務據點，該地區已被列為本集團所拓展的主要關鍵市場的一部分，這在其於聯交所上市的招股章程中清楚說明。於年內，新加坡、中國、馬來西亞、台灣及日本是本集團的五大貨運市場。

根據貨運目的地劃分的收益明細：

### 按貨運計

截至12月31日止年度

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
新加坡	243,136	170,787
中國	80,113	34,648
馬來西亞	27,075	35,381
台灣	19,830	8,835
日本	16,153	4,030
美國	12,308	2,185
愛爾蘭共和國	6,741	6
泰國	3,566	2,109
菲律賓	3,091	8,389
德國	1,772	72
其他	3,313	5,201
	<u>417,098</u>	<u>271,643</u>

於2018年，本集團位於檳城巴都加旺的新生產廠房已經竣工，這使得生產車間佔地面積增加約90,000平方呎。該新工廠是定制廠房，並配備一個符合ISO 9級環境分類的潔淨室，以滿足本集團的AMS分部以及本集團醫療領域的潛在客戶。鑑於工業4.0革命對製造業自動化的高要求和採用，這個新生產工廠於適當時機的竣工可使本集團加快其i-ARMS，以應對本集團在電信分部、汽車分部及／或醫療分部客戶的需求。

## 財務回顧

### 收益

本集團的收益由2017年的271.6百萬令吉增加約53.5%至2018年的417.1百萬令吉，這是自其於23年前成立以來的最佳紀錄。收益增長乃由來自AE及AMS業務分部的貢獻增加，分別佔本集團總外部收益約81.0%及19.0%。

	收益		
	2018年 千令吉	2017年 千令吉	波動 %
自動化設備	<b>348,698</b>	236,104	47.7
自動化製造解決方案	<b>86,402</b>	49,215	75.6

## 自動化設備分部

AE分部仍是本集團的主要收益來源。於2018年度，與去年相比，該分部錄得收益增加約112.6百萬令吉至348.7百萬令吉。該猛增幅度主要得益於對本集團智能感測器測試設備和解決方案的持續強勁需求，特別是來自電信領域，因為最新智能手機升級以及包括可穿戴設備的智能手機外圍設備（如無線耳機產品和手錶）中採用的智能感測器不斷增加及日益普及。除其3D感測器測試設備和解決方案之外，本集團於2018年全年內持續收到強勁的銷售訂單，實現連續四個季度增長，特別是其環境和近距感測器的旗艦測試解決方案。

## 自動化製造解決方案

本集團的AMS分部包括定制的集成製造系統，其具備能力通過自動化製造過程滿足客戶的特定需求。由於本集團的專有i-ARMS綜合了智能輸送系統，其包括RFID（射頻識別）、MEMS（製造執行系統）解決方案、機器人系統、高速分揀機和視覺系統，本集團的AMS分部可滿足包括電信、汽車、食品和飲料以及醫療分部等不同行業的廣泛客戶的需求。

此分部的收益於2018財政年度增加約37.2百萬令吉至86.4百萬令吉，增幅約為75.6%。收益增加主要是由於電信和汽車分部的客戶對集成製造解決方案的需求增加所致。

## 毛利

值得注意的是，本集團的年內毛利率改善至32.7%，而2017年則為28.4%。該改善主要歸因於電信及汽車分部交付較高利潤率的項目交付客戶以及因客戶對本集團旗艦測試設備及解決方案的重複訂單所交付的項目所致，透過經濟規模，該等重複訂單已實現利潤率的增長。特別是，汽車分部一般需要對其部件進行高度定制，推行嚴格的質量保證和安全措施，其中本集團有資格並能夠滿足為其汽車客戶供應高標準測試設備和製造解決方案。

## 其他收入

本集團的其他收入由2017年的5.8百萬令吉增加至2018年的6.5百萬令吉，其主要包括年內錄得的外匯收益約4.0百萬令吉。外匯收益乃因同年美元兌令吉升值而產生。有關外匯收益被本集團行政開支項下錄得的外匯遠期合約公平值變動損失約5.3百萬令吉所抵銷，導致年內錄得的外匯淨虧損約1.3百萬令吉。

## 行政開支

行政開支主要包括外匯變動、專業費用、行政人員成本及所產生的非經常性上市開支。行政開支由2017年的32.4百萬令吉輕微增加至2018年的32.6百萬令吉，主要由於以下因素所致：

- (i) 由於員工薪酬及員工人數增加，2018年的行政人員成本高達17.2百萬令吉（2017年：8.4百萬令吉）；及
- (ii) 作為本集團上市維持開支的一部分，年內產生的專業費用高達1.5百萬令吉（2017年：0.2百萬令吉）。

上述成本增加被下列各項所部分抵銷：

- (i) 本年度外匯遠期合約公平值變動的較低損失5.3百萬令吉，而2017年錄得的外匯損失為11.4百萬令吉，當時本集團因於2018年1月19日（「上市日期」）前的內部銀行融資重組而面臨外匯風險；及
- (ii) 於2018年第一季度產生的較低非經常性上市開支1.7百萬令吉（2017年：6.0百萬令吉）。

本集團的銷售額及應收款項主要以美元計值。作為本集團管理外匯風險的庫務政策一部分，本集團訂立外匯遠期合約，盡量減輕匯率不利波動對本公司財務狀況的影響。外匯遠期合約公平值變動的虧損乃因2018年末美元兌令吉升值而產生。有關虧損已被記入其他收入項下的外匯收益淨額4.0百萬令吉所抵銷。

#### 年內溢利

經計及於2018年第一季度產生的一次性上市開支後，本集團於本財政年度以純利100.0百萬令吉（2017年：40.7百萬令吉）作結。倘撇除該等開支的影響，本集團的純利應為101.8百萬令吉，較2017年錄得的46.7百萬令吉增加118.0%。因此，2018年的經調整EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為110.8百萬令吉，而2017年則為54.4百萬令吉。基本每股盈利由2017年的2.82仙上升至2018年的6.29仙。



下表說明經計及一次性及非經常性成本後對我們溢利的影響：

	2018年 千令吉	2017年 千令吉
<b>一次性及非經常性成本</b>		
上市開支	1,746	5,449
因檳傑科技上市而就股份轉讓支付的印花稅	-	527
年內的已報告溢利	<u>100,009</u>	<u>40,696</u>
<b>年內的經調整溢利</b>	<b><u>101,755</u></b>	<b><u>46,672</u></b>

#### 流動資金、財務資源及資本架構

就資產負債表而言，本集團的財務狀況於2018年12月31日維持穩健及強勁，營運資金為244.3百萬令吉（2017年12月31日：80.0百萬令吉）。本集團於2018年產生的經營現金淨額為69.7百萬令吉，而去年則為57.2百萬令吉。現金和現金等價物由2017年12月31日的81.6百萬令吉增加至2018年12月31日的217.7百萬令吉。所持現金及現金等價物的整體顯著改善主要是由於採取了嚴格的信貸政策以及營運所產生的更健康的EBITDA。營運所產生的盈餘資金主要用於滿足營運資金需求，以及通過購買新設備和設計軟件系統提高本集團的工程及製造能力。於2018年12月31日，本集團的可用銀行融資為27.5百萬令吉，以有期貸款及貿易融資形式獲取，其中合共3.7百萬令吉已動用，部分用於為本集團位於檳城巴都加旺的新生產工廠購買租賃土地提供資金。於2018年12月31日，本集團的資產負債比率為3.7%（2017年12月31日：12.2%）。資產負債比率乃根據各有關年度末的債務總額（即應付最終控股公司款項、應付同系附屬公司款項、融資租賃負債及銀行借款）除以總權益再乘以100.0%計算。

## 或然負債

於2018年12月31日，本集團並無重大或然負債。

## 前景

隨著世界進入技術創新的新時代，本集團不斷發展，面對充滿機遇的景觀。雖然2018年在整個科技行業中已被證明是一個充滿挑戰的年度，但本集團仍然保持樂觀，預計2019年將是另一個樂觀年度，其客戶需求持續強勁，截至2018年12月31日的未實現擔保訂單規模約為303.0百萬令吉，預計於2019年交付，佔本集團於2018年總收益的72.6%。

本集團未來幾年的增長動力將主要由三個催化劑驅動。第一個催化劑是本集團更深入地參與向其客戶供應測試設備及解決方案，以滿足於更廣泛的產品範圍及分部中更大範圍的採納智能感測器。第二個催化劑源於本集團在3D感受器模塊測試設備和解決方案中的廣泛應用，其涵蓋了結構光（「SL」）和飛行時間（「TOF」）應用以及VCSEL的各種3D測試要求。隨著面部識別成為主流，加上我們現有客戶將其3D感測器應用程序分散至更廣泛的市場，本集團預計其智能感測器測試設備和解決方案的數量將同步增加。最後，由於汽車控制分部的電子設備採用率提高以及電動汽車的持續增長，本集團將繼續並積極地進入其他分部，尤其是汽車分部，該分部始終在快速增長。

鑑於目前全球技術創新的速度影響著包括後端裝配和測試設備在內的整個技術市場供應鏈，憑藉其於提供具成本效益的解決方案和高質量服務方面的良好往績記錄和實力，本集團處於一個無可匹敵的地位，可以駕馭最新的技術趨勢，捕捉本集團業務增長的機遇。隨著美國和中國之間持續的貿易緊張局勢導致貿易轉移效應，全球供應鏈可能會從中國轉移到東南亞，這將進一步為本集團加快在大中華地區的擴張計劃打開機遇之窗及滲入新市場。

本集團在過去五年中不斷發展，但誠信、承擔、創新和對客戶奉獻的核心價值保持不變。本集團致力於為信任我們的股東創造價值並創造強大回報。除此之外，本集團始終提倡其員工的重要性，彼等為本集團迄今為止的成功做出重大貢獻。隨著我們將優異傳統帶向一個令人振奮的將來，我們期待更多的增長前景和機遇。

## 僱員及薪酬政策

本公司認知僱員為本集團最重要資產之一，並堅信聘請合適人才，加以培育及挽留，並提供具競爭力的薪酬待遇方為上策。於2018年12月31日，本集團的全職僱員總數增至503人（2017年12月31日：400人），因為需要更多人力資源應對銷售額的增加。在本集團的勞動力總數中，現有逾350名內部工程師，其中大部分位於馬來西亞，其餘則常駐中國，負責客戶聯絡及支援工作。

## 末期股息

本公司已於新的2019財政年度採納可持續股息政策。請參閱於2019年2月27日在本公司網站所刊發的本公司股息政策。於2018財政年度，董事會在考慮中短期營運資金需求及現金後，建議就截至2018年12月31日止財政年度派付末期股息每股0.015港元（2017年：無），惟須由本公司股東於本公司的應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上予以批准。

## 上市的所得款項用途

本公司股份已於2018年1月19日成功在聯交所主板上市，發售價為每股1.00港元（「上市」）。上市所得款項（扣除上市開支）約為171.3百萬港元（相當於約92.6百萬令吉）。根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載的所得款項淨額的擬議用途，從上市日期直至2018年12月31日止，本集團所用的所得款項淨額如下：

所得款項淨額用途	將予動用的所得款項 淨額金額		自上市日期 直至2018年 12月31日止 所得款項 用途	未動用金額	未動用比例
	百萬港元	百萬令吉	百萬令吉	百萬令吉	%
有關新生產廠房及擴張現有生產廠房的 資本投資及成本	84.8	45.8	22.2	23.6	51.5
將業務擴展至大中華地區	38.1	20.6	7.4	13.2	64.1
於美國加利福尼亞州設立一間辦公室	28.2	15.3	1.3	14.0	91.5
市場營銷、品牌宣傳及推廣活動	3.1	1.7	0.5	1.2	70.6
營運資金	17.1	9.2	9.2	—	—
<b>總計</b>	<b>171.3</b>	<b>92.6</b>	<b>40.6</b>	<b>52.0</b>	<b>56.2</b>

未動用所得款項淨額之用途將與招股章程所述者相符。董事並不知悉於本報告日期所得款項擬定用途有任何重大變動。

## 企業管治

於本年度及直至本報告日期，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的全部適用條文。除下文披露者外，本公司定期檢討其企業管治慣例，藉此確保遵守企管守則。

企管守則A.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任，以確保管理董事會的人士與營運業務的行政人員的職責清楚區分。誠如本公司於2018

年9月26日刊發的截至2018年6月30日止六個月的中期報告（「中期報告」）所述，本公司現時並無委任任何行政總裁，而董事會已將日常管理業務妥善地指派予不同的個別人員。有關進一步詳情，請參閱中期報告內「企業管治」一節。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於上市日期起直至本公告日期止期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **股東週年大會**

應屆股東週年大會將於2019年6月10日（星期一）舉行。股東週年大會通告將於適當時候按上市規則規定的方式刊發及寄發。

## **暫停辦理股份過戶登記**

為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於2019年6月4日（星期二）至2019年6月10日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票及已填妥的過戶表格，必須最遲於2019年6月3日（星期一）下午四時三十分送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

為確定有權獲派建議末期股息的股東，本公司將於2019年6月14日（星期五）至2019年6月18日（星期二）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格收取建議末期股息，所有股份過戶文件連同相關股票及已填妥的過戶表格，必須最遲於2019年6月13日（星期四）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

## 2018年年結後的重要資料

除本公告另行披露者外，於2018年12月31日後直至本公告日期，本公司或本集團概無進行任何結算日後重大事項。

## 關於證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其本身有關董事證券交易的行為守則（「證券交易守則」）。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認自上市日期起直至本公告日期止期間，彼等一直遵守標準守則及證券交易守則，惟於年報內詳述獨立非執行董事蔡仁鐘博士於2018年1月22日購入112,000股本公司股份除外。本公司將不時向董事重申並提示彼等有關董事買賣證券須遵守的程序、規則及要求。

## 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）於2017年12月19日遵照企管守則而設立。於本公告日期，審核委員會包括兩名獨立非執行董事，即Sim Seng Loong @ Tai Seng先生（為審核委員會主席並持有會計專業資格）及陳美美女士，以及一名非執行董事，即Leng Kean Yong先生。審核委員會對董事會負責，而審核委員會的主要職責包括檢討及監督本集團的財務申報過程與內部監控。

## 審閱財務報表

審核委員會已聯同本公司管理層及本集團核數師致同（香港）會計師事務所有限公司（「核數師」）審閱財務報表，包括本公司截至2018年12月31日止年度的會計原則及政策、財務資料及年度業績公告。

## 核數師的工作範圍

核數師已就本集團截至2018年12月31日止年度的初步業績公告中所列數字與本集團本年度的草擬綜合財務報表所載金額核對一致。核數師就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而作出的核證工作，故此核數師亦未就初步公告作出核證。

## 刊發年度業績公告及年度報告

本公告將分別於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.pentamaster-international-ltd.com](http://www.pentamaster-international-ltd.com))刊載。截至2018年12月31日止年度的年報，當中載列上市規則規定的所有資料，將於適當時候刊載於本公司及聯交所網站以及寄發本公司予股東。

承董事會命  
檳傑科達國際有限公司  
主席兼執行董事  
**Chuah Choon Bin**

馬來西亞，2019年2月27日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin先生及Gan Pei Joo女士；非執行董事Leng Kean Yong先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及Sim Seng Loong @ Tai Seng先生。